
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Satzung  
zur Verlängerung von Bewerbungsfristen  

zu Eignungsverfahren und Studienorientierungsverfahren  
für das Wintersemester 2021/22  

an der Ludwig-Maximilians-Universität München  
 

Vom 22. Juni 2021  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 43 Abs. 5 Satz 2 und 
Art. 44 Abs. 4 Satz 7, Abs. 5 Satz 3, Abs. 6 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) sowie § 34 Satz 1 der Verordnung über die Qualifikation für ein Studi-
um an den Hochschulen des Freistaates Bayern und den staatlich anerkannten 
nichtstaatlichen Hochschulen (Qualifikationsverordnung - QualV) vom 2. November 
2007, zuletzt geändert durch Verordnung vom 13. April 2021, erlässt die Ludwig-
Maximilians-Universität München folgende Satzung: 



- 2 - 
 

§ 1 
Verlängerungen von Bewerbungsfristen für Eignungsverfahren  

 
Für Bewerbungsfristen zu Eignungsverfahren für das Wintersemester 2021/22 gel-
ten folgende Maßgaben:  
 

1.  Über die Bewerbungsfrist gemäß § 2 Abs. 1 der Satzung über die Eignungs-
feststellung für den Bachelorstudiengang Anglistik an der Ludwig-
Maximilians-Universität München vom 15. Juni 2009, geändert durch Sat-
zung vom 21. Dezember 2010, bis zum 15. Juli hinaus wird die Nachreichung 
von Unterlagen bis zum 26. Juli 2021 eingeräumt.  

 
2.  Über die Bewerbungsfrist gemäß § 2 Abs. 1 der Satzung über die Eignungs-

feststellung für den Bachelorstudiengang Bioinformatik an der Ludwig-
Maximilians-Universität München und an der Technischen Universität Mün-
chen vom 28. Juni 2007, geändert durch Satzung vom 21. Dezember 2010, 
bis zum 15. Juli hinaus wird die Nachreichung von Unterlagen bis zum 
31. Juli 2021 (Ausschlussfrist) eingeräumt. 
 

3.  Über die Bewerbungsfrist gemäß § 2 Abs. 1 der Satzung über das Eignungs-
verfahren für den Masterstudiengang Bioinformatik an der Ludwig-
Maximilians-Universität München und an der Technischen Universität Mün-
chen vom 12. Juli 2007, geändert durch Satzung vom 27. Mai 2008, bis zum 
15. Juli hinaus wird die Nachreichung von Unterlagen bis zum 31. Juli 2021 
(Ausschlussfrist) eingeräumt.  
 

4.  Über die Bewerbungsfrist gemäß § 2 Abs. 2 der Satzung über die Eignungs-
feststellung für den Bachelorstudiengang Chemie und Biochemie an der 
Ludwig-Maximilians-Universität München vom 28. Juni 2007 bis zum 15. Juli 
hinaus wird die Nachreichung von Unterlagen bis zum 15. August 2021 
(Ausschlussfrist) eingeräumt.  
 

5.  Über die Bewerbungsfrist gemäß § 2 Abs. 1 der Satzung über die Eignungs-
feststellung für das Fach Englisch im Studium für das Lehramt an der Lud-
wig-Maximilians-Universität München vom 28. Juni 2010, geändert durch 
Satzung vom 21. Dezember 2010, bis zum 15. Juli hinaus wird die Nachrei-
chung von Unterlagen bis zum 26. Juli 2021 eingeräumt.  

 
6.  Über die Bewerbungsfrist gemäß § 2 Abs. 1 Satz der Satzung über das Eig-

nungsverfahren für den Masterstudiengang Geophysics an der Ludwig-
Maximilians-Universität München und der Technischen Universität München 
vom 27. Mai 2020 bis zum 15. Juli hinaus wird die Nachreichung von Unter-
lagen bis zum 20. August 2021 (Ausschlussfrist) eingeräumt.  
 

7.  Die Bewerbungsfrist gemäß § 2 Abs. 1 der Satzung über das Eignungsver-
fahren für den Masterstudiengang Italienstudien an der Ludwig-Maximilians-
Universität München vom 18. Juni 2012, zuletzt geändert durch Satzung vom 
15. Juni 2015, wird vom 1. Juli bis zum 31. Juli 2021 (Ausschlussfrist) verlän-
gert. 
 

8.  Die Bewerbungsfrist gemäß § 2 Abs. 1 der Satzung über die Eignungsfeststel-
lung für den Bachelorstudiengang Musikwissenschaft an der Ludwig-



- 3 - 
 

Maximilians-Universität München vom 15. Juni 2009 wird vom 15. Juli bis 
zum 31. Juli 2021 (Ausschlussfrist) verlängert. 
 

9.  Die Bewerbungsfrist gemäß § 2 Abs. 1 der Satzung über das Eignungsverfah-
ren für den Masterstudiengang Musikwissenschaft an der Ludwig-
Maximilians-Universität München vom 23. Juli 2012 wird vom 15. Juli bis 
zum 31. Juli 2021 (Ausschlussfrist) verlängert. 
 

10.  Die Bewerbungsfrist gemäß § 2 Abs. 1 der Satzung über das Eignungsver-
fahren für den Masterstudiengang Philosophie an der Ludwig-Maximilians-
Universität München vom 18. Juni 2012, geändert durch Satzung vom 
18. Mai 2018, wird vom 15. Juli bis zum 31. Juli 2021 (Ausschlussfrist) ver-
längert. 
 

11. Die Bewerbungsfrist gemäß § 2 Abs. 1 der Satzung über das Eignungsverfah-
ren für den Masterstudiengang Romanistik an der Ludwig-Maximilians-
Universität München vom 18. Juni 2012, geändert durch Satzung vom 
13. Mai 2015, wird vom 1. Juli bis zum 15. August 2021 (Ausschlussfrist) ver-
längert. 

 
§ 2 

Verlängerungen von Bewerbungsfristen für Studienorientierungsverfahren 
 
Für Bewerbungsfristen zu Studienorientierungsverfahren für das Wintersemester 
2021/22 gelten folgende Maßgaben:  
 
Die Bewerbungsfrist gemäß § 2 Abs. 1 Satz 1 der Satzung über das Studienorientie-
rungsverfahren für die Bachelorstudiengänge im Fach Informatik an der Ludwig-
Maximilians-Universität München vom 27. Juni 2017, geändert durch Satzung vom 
2. Juli 2019, wird vom 15. Juli bis zum 31. Juli 2021 (Ausschlussfrist) verlängert. 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

 
1Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt nur für 
Bewerbungen zum Wintersemester 2021/22. 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Ludwig-Maximilians-
Universität München vom 17. Juni 2021 und der Genehmigung durch den Präsiden-
ten der Ludwig-Maximilians-Universität München vom 22. Juni 2021.  
 
 
München, den 22. Juni 2021 
 
 
gez.  
 
 
Prof. Dr. Bernd Huber  
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 23. Juni 2021 in der Ludwig-Maximilians-Universität Mün-
chen niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 23. Juni 2021 durch Anschlag in der 
Ludwig-Maximilians-Universität München bekannt gegeben. Tag der Bekanntma-
chung ist daher der 23. Juni 2021.  
 


